Tipus Equip Quantita
t

Equip 1 19
Equip 2 10
Equip 3 10
Equip llums 8
Equip fil musical 2

2.- El  valor estimat del contracte  (VEC), tenint en compte la pròrroga (de fins a 3 
anys) i la modificació (del màxim del 20%) prevista, ascendeix a la quantia de quatre-
cents mil  quatre-cents setanta euros (400.470,00 €), i  es desglossa de la  següent 
manera:

Pressupost de licitació (2026) - sense IVA- 95.350,00 €

Pròrrogues previstes (sí) – 3 anys màx
Any 2027 95.350,00 €
Any 2028 95.350,00 €
Any 2029 95.350,00 €

286.050,00 €

Modificacions previstes (si) – màx 20% 19.070,00 €

[...]

1.1.- Es contempla com a requisit per a acreditar la solvència tècnica i financera que 
l’empresa hagi assolit una  xifra anual de negocis en l’àmbit al que fa referència el 
contracte (serveis de sonorització i il·luminació),  referit al millor exercici dins dels tres 
últims disponibles per l’import mínim de 400.470,00 € (quatre-cents mil quatre-cents 
setanta euros)

Justificació del criteri:
La determinació del referit mínim és perquè no excedeix a la quantitat equivalent a una 
vegada  i  mitja  al  valor  estimat  del  contracte;  en  aquest  sentit  s’adopta  el  criteri 
subsidiari determinat a l’article 87.3.a) de la LCSP, pels supòsits en què els plecs no